
 

Výroční zpráva školy za rok 2016/2017 

 

Základní škola a Mateřská škola Bratčice,  

okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

1 

 

Část  I. 

 

 

Základní údaje o škole 

 
 

Škola 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: Bratčice čp. 69, 664 67 Syrovice 

 

Právní forma: 

 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvková organizace 

 

Základní škola – 1. – 5. ročník - málotřídní škola –  

Bratčice čp. 69 

 1. a 2. ročník spojen v I. třídě 

 3. ročník ve II. třídě 

 4. a 5. ročník ve III. třídě  

 

Zájmové vzdělávání – školní družina – 

Bratčice čp.69 

I. oddělení – žáci 1. a 2. ročníku 

II.oddělení – žáci 3. – 5. ročníku 

 

Mateřská škola – I. třída  

Bratčice čp.166 

 

Školní jídelna – výdejna  

ZŠ - Bratčice čp. 69 

MŠ – Bratčice č.p. 166 

 

 

Druhy školských zařízení: 

 

Mateřská škola, základní škola, školní družina, školní jídelna – 

výdejna 

 

IČ: 70999384 

 

IZO 108049213 – Mateřská škola, 

103619283 – Základní škola 

181021854 – Školní družina 

181001659 – Školní jídelna – výdejna  

 

REDIZO 600111202 

 

Vedení školy Mgr. Dvořáková Kristýna, ředitelka školy 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

2 

 

Adresa pro dálkový 

přístup 

e-mail : zs.bratcice@skolniweb.cz, reditelka@skolabratcice.cz 

webové stránky http://www: skolabratcice.cz 

ID datové schránky: rvfmbuj 

Tel. 547 233 163 – ZŠ 

Tel. 547 233 242 - MŠ 

 

Školský obvod spádové školy v soudu s § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v pl.zn.  stanoven -  obec Bratčice 

 

 
 

 

 

 

Zřizovatel školy 

 

Název zřizovatele Obec Bratčice 

 

Adresa zřizovatele Bratčice čp. 36, 664 67 

 

IČ: 0048812 

 

Kontakt Tel: 547 233 166 

e-mail:bratcice@obecbratcice.cz 

www: obecbratcice.cz 
 

 

 

 

Základní údaje o školských zařízeních 

 

Součást školy Počet 

tříd/oddělení 

Počet dětí /žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 

 

1 19 19 9,5 

Základní škola 

 

3 37 12,3 12,3 

Školní jídelna –

výdejna MŠ 

 

x 19 x x 

Školní jídelna-

výdejna ZŠ 

x 37 x x 

Školní družina 

 

2 36 18 18 

 

 

 

 

mailto:zs.bratcice@skolniweb.cz


                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

3 

 

 

 

 

Údaje o školské radě 

 

Zřízena k 1.9.2005 Volby  11.11.2014 

 

Počet členů školské rady 3 

 

Předseda  

Místopředseda 

Zapisovatel 

Lada Nevědělová 

Ing. Jana Jersenská 

Pavla Fialová 
 

 

 

Část  II. 

 

 

Výchova a vzdělávání 

 

 

 

Základní škola: 

 

     Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

 

     Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

      

NÁZEV ŠVP:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno – 

venkov, příspěvková organizace   

 

Č.j. 68/2016 platný od 1. 9. 2016 

 

 

Nejvyšší povolený počet žáků 50 

   

 

Mateřská škola: 

 

Obor vzdělání 79-00-A/01 Mateřská  škola  

 

Školní vzdělávací program pro předškolní  vzdělávání 

 

NÁZEV ŠVP:  

Kouzelný rok v MŠ 

 

Č.j. 56/2014 platný od 1.9.2014  

 

 

Nejvyšší povolený počet dětí 19 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

4 

 

 

 

 

Zařízení školního stravování 

 

 

     Školní jídelna – výdejna  

 

 

 

 

Nejvyšší povolený počet 

stravovaných 70  

 

 

 

Školní družina 

 

Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání 

 

NÁZEV ŠVP:  

V družině se dobře máme, celý svět tu poznáváme 

 

Č.j. 76/2015 platný od 1. 9. 2015 

 

Nejvyšší povolený počet žáků 40 

 

 

 

 

 

Část III. 

 

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

 

 

Typ zařízení Počet 

zaměstnanců 

Přepočtené úvazky Kvalifikovaní 

 

ZŠ - učitelé 4 3,7 3.7 

ZŠ – asistent pedagoga 2 1,0 2 

ŠD - vychovatelé 2 1,37 2 

MŠ - učitelé 2 1,5 2 

Správní zaměstnanci 2 2,0 2 

ZŠ – školní asistent  
od 1.1.2017 

1 0,5 1 

MŠ – školní asistent 
od 1.1.2017 

1 0,5 1 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

5 

 

 

Založení školního poradenského pracoviště 

    

 

     Od 1.9. 2016 bylo zřízeno na základě zákona 561/2004 Sbc., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném  a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 72/2005 Sb. o 

poskytování poradenských služeb ve školách a školských zařízeních, 

Školní poradenské pracoviště při Základní škole a Mateřské škole Bratčice, okres Brno- 

venkov, příspěvkové organizaci v následujícím složení: 

 

Výchovný poradce – Mgr. Kristýna Dvořáková – od 2.6.2017 kvalifikovaný VP 

Metodik prevence – pověřený – Mgr. Jitka Blechová – pověřený metodik prevence 

Školní speciální pedagog – Mgr. Jitka Kroutilová – kvalifikovaný ŠSP 

  

    Ve škole jsou zajišťovány poradenské služby v rozsahu odpovídajícím počtu a vzdělávacím 

potřebám dětí a žáků školy zaměřené zejména na: 

a) poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

b) sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

c) prevenci školní neúspěšnosti 

d) kariérové poradenství 

e) podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s 

odlišnými životními podmínkami, 

f) péči o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků, 

g) průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a 

vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve 

škole a školském zařízení  

h) včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů, 

i) předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a 

diskriminace, 

j) průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

k)  metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

l) spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci, 

m) spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními. 

 

Pedagogičtí pracovníci se podílejí na zajišťování podpůrných opatření pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami, poskytují součinnost školským poradenským 

zařízením a spolupracují s orgány veřejné moci za účelem ochrany práv žáků. 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

6 

 

Založení školního sportovního klubu 

Naše škola se od 19.4.2017 stala členem Asociace školních sportovních klubů České 

republiky  pod vedením Mgr. Petry Hejtmánkové, Dis. 

Hlavní činností AŠSK je zejména popuplarizace sportu a pohybových aktivit mezdi dětmi a 

mládeží, podpora zdravého a aktiviního životního stylu, rozvíjení pohybových aktivit jako 

vhodné složky denního režimu dětí a mládeže a významného prostředku proti zneužívání 

návykových látek a jiným patologickým jevům ve společnosti, organizací sportovních akcí 

dětí, dodržování principu fair play. 

                  

  

Asociace školních sportovních klubů České republiky je multisportovní občanské sdružení, 

které iniciuje a podporuje pohybové a sportovní aktivity ve školních sportovních klubech v 

celé republice. 

Zásadně se odlišuje pojetím činnosti od ostatních sportovních sdružení, tím že akcentuje 

prožitek a samotnou účast v pohybových aktivitách. 

 

 

 

   

 

 

 

 

https://www.assk.cz/
https://www.assk.cz/


                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

7 

 

 

 

Část IV. 

 

Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

 

 

1. Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

 

Počet žádostí o přijetí  19 

Kapacita MŠ 19  

Počet volných míst pro školní rok 2017/2018 4 

Zapsáno / Zapsáno ze spádového obvodu 7/6 

Zamítnuté žádosti/zamítnuté ze spádového obvodu 12/5 

 

 

 

 

2. Údaje o zápisu k povinné školní docházce v základní škole 

 

Celkový počet žádostí o přijetí do 1. ročníku 12 

Počet žádostí po odkladu/ Poprvé u zápisu 2/10 

Počet přijatých dětí do 1. ročníku celkem/ Počet přijatých ze 

spádového obvodu 

7/ 5 

Počet odkladů povinné školní docházky/ Počet odkladů povinné 

školní docházky ze spádového obvodu 

5/4 

 

 

 

 

Část V. 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Ø 

 

1. 9 8 1 0 0 1,10 

2. 7 6 1 0 0 1,14 

3. 9 9 0 0 0 1,09 

4. 3 2 1 0 0 1,33 

5. 9 8 1 0 0 1,27 

Celkem 37 33 4 0 0 1,19 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

8 

 

 

 

2. Přehled o chování 

 

Výchovná opatření Počet výchovných 

opatření 

% z počtu všech žáků školy 

Napomenutí třídního 

učitele 

2 5,41 

Důtka třídního učitele 2 5,41 

Důtka ředitele školy 0 0 

2. stupeň z chování 0 0 

3. stupeň z chování 0 0 

Pochvala ředitele školy 0 0 

 

 

3. Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Celá škola Jeden žák 

Celkový počet zameškaných hodin 1141 30,80 

Celkový počet omluvených hodin 1141 30,80 

Celkový počet neomluvených 

hodin 

0 0 

 

 

 

   4.  Údaje o přijímacím řízení na víceletá gymnázia 

 

Počet uchazečů o studium Počet přijatých uchazečů o 

studium  

Počet nepřijatých uchazečů 

o studium 

2 2 0 

 

 

5. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Druh poskytovaného 

podpůrného opatření 

 Počet žáků se SVP dle 

převažujícího stupně PO 

k 31.8.2017 ZŠ/MŠ 

Z toho s individuálním 

vzdělávacím plánem 

1. stupeň PO 6 ZŠ/ 4 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

2. stupeň PO 3ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

3. stupeň PO 3 ZŠ/ 0 MŠ 3 ZŠ/ 0 MŠ 

4. stupeň PO 0ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

5. stupeň PO 0ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

Žáci integrovaní dle staré 

legislativy 

2 ZŠ/ 0 MŠ 1 ZŠ/ 0 MŠ 

Žák nadaný 0ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

Žák mimořádně nadaný 0ZŠ/ 0 MŠ 0 ZŠ/ 0 MŠ 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

9 

 

 

Část VI. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů probíhá ve škole v těchto formách 

 

- Realizace minimálního preventivního programu v MŠ a ZŠ 

- Formou mimoškolních aktivit – činnost školní družiny 

 

 

Realizace minimálního preventivního programu ve škole, koordinaci s vyučujícími, 

preventivní opatření a spolupráci s rodiči vedla: 

 

Mgr. Kristýna Dvořáková, ředitelka školy, výchovný poradce 

Mgr. Jitka Blechová, pověřený školní metodik prevence 

Lenka Böhmová – učitelka MŠ 

 

     MPP na škole probíhal podle programu, který je nedílnou součástí mnoha vyučovaných 

předmětů, jako např. ČaJS, Prvouka, Pracovní činnost, Dramatická výchova, Informatika a 

dalších.V rámci mateřské školy MPP zasahuje do všech oblastí.Vzhledem ke specifice naší 

školy jsme se i zaměřili na nabídku volnočasových aktivit, na osvojování základních 

kompetencí v oblasti zdravého životního stylu, na prevenci a rozvoj dovedností, které vedou u 

dětí a mládeže k odmítání sebedestruktivního chování, projevů agresivity a porušování 

zákona. Za důležitou oblast považujeme prohlubování komunikačních dovedností mezi 

učitelem, rodiči a žákem, posilování sebevědomí, sebeúcty i vzájemné úcty, řešení konfliktů a 

smysluplné využívání volného času. Dalším důležitým cílem je bezpečnost dětí při užívání 

internetu včetně prevence kyberšikany a prevence vzniku virtuálních závislostí. 

Plnění MPP bylo pravidelně hodnoceno během celého školního roku.  

     Vedení školy i učitelé byli seznámeni s obsahem MPP, probíhaly pravidelné konzultace 

pedagogických pracovníků. Uskutečnilo se rozdělení zodpovědnosti za konkrétní akce. 

Kromě pedagogů byly zapojeny i paní vychovatelky, asistentky pedagoga, speciální pedagog 

a školní asistent . Primární preventivní program se realizoval ve všech vyučovacích 

předmětech, byly vytvořeny optimální podmínky pro výchovně - vzdělávací proces. Prevenci 

sociálně patologických jevů byla věnována mimo jiné akce Noc ve škole, čtyřdenní školní 

výlet Pod Templštýnem, zjišťování klimatu třídy, dopravní výchova na Dopravním hřišti 

v Oslavanech, akce Den bezpečnějšího internetu – Safer Internet Day (únor 2017), dále pak 

výukový program Dobrá trefa II (SVČ Ivančice), přednáška žáků 5. ročníku Bezpečný 

internet –, preventivní program Zdravé zuby a Zdravé zoubky, VZP vzpoura úrazům, Branné 

dny (projekt POKOS, PRESAFE). 

     Byla prováděna osvěta mezi žáky i rodiči, organizovány besedy, přednášky i jednorázové 

akce, pravidelně a neprodleně byli informováni pedagogičtí pracovníky o aktuálních 

problémech a nových formách primární prevence. Zástupce pedagogů se zúčastnil se 

semináře pro metodiky prevence organizovaného PPP v Brně a získané informace předal 

všem ostatním pedagogickým pracovníkům. 

     Rodiče byli seznámeni s MPP na třídních schůzkách. MPP byl umístěn na nástěnce, aby se 

mohli rodiče konkrétně seznámit i s novým plánem akcí pro školní rok 2016-2017. Zájemci 

měli možnost konzultací s třídními učiteli i se všemi pedagogickými pracovníky školy. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

10 

 

Rodiče se zúčastňovali akcí pořádaných školou, v hojné míře navštívili  Halloweenský den a 

Den otevřených dveří, jarní tvořivé dílny, stejně tak akce Rozsvěcování vánočního stromku, 

vypouštění balónků přání, dále vystoupení žáků na hodech - hodnotná aktivita ze strany přátel 

školy (paní Guldové) - nácvik tanečního vystoupení na veřejné vystoupení na místních 

hodech. Velkou návštěvnost měla i besídka ke Dni matek. 

     Besedy a soutěže byly organizovány v rámci výuky i mimo ni, k tomu jsme využili také 

akci Noc ve škole, čtyřdenní školní výlet Pod Templštýnem i výlet do ZOO Jihlava, 

zjišťování klimatu třídy a beseda o  mezilidských vztazích, beseda Safer Internet Day a 

Bezpečný internet – přednáška žáků ve všech třídách. 

 

Zdravotní prevence:  

Projekt Zdravé zuby 

Zdravé zoubky 

BESIP Dopravní výchova včetně zdravovědy 

ČČK - První pomoc - školení pro žáky 5. ročníku, ZŠ Hrušovany 

Dobrá trefa II -  výukový program SVČ Ivančice 

Ovocentrum – doprovodné aktivity 

VZPoura úrazům – prevence VZP 

          

  

Prevence sociálně patologických jevů: 

Kapka prevence 

Safer Internet Day - Den bezpečnějšího internetu, beseda ve třídách o bezpečí na internetu 

Zřízení nové nástěnky o bezpečí na internetu, kontakty na pomoc a Linku bezpečí 

Prevence Policie ČR 

Valentýnský den 

Divadelní představení Děvčátko Momo, KIC Ivančice 

Bruslení v Bratčicích 

Den Země - Brno, Červený kopec 

Hasík – prevence PO 

Hasičské myši učí děti – pracovní listy – prevence, protopožár ní ochrana 

Netradiční den 

 

Soutěže: 

Logická olympiáda 2016 

Bobřík informatiky 2016 

Vánoční turnaj - florbal Ivančice 

Matematická olympiáda 

Pytagoriáda 

Výtvarná soutěž WESTERN A KONĚ OČIMA DĚTÍ na téma PO STOPÁCH DIVOKÉHO 

ZÁPADU od Western klubu 

Literární soutěž – I textil má svůj příběh od TextilEco a.s. 

Eurorebus Junior – školní kolo, krajské kolo 

Mezinárodní matematická soutěž Pangea od Meridian International School 

VV soutěž Karel IV.- historické bienále 

Turnaj v minipřehazované - okresní kolo, Pohořelice  

Matematický klokan 2017 - celostání soutěž 

Recitační soutěž – školní kolo, okresní kolo 

Dějepisná soutěž – Rytíři dějin 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

11 

 

Turnaj ve vybíjené- Ořechov 

Turnaj ve fotbalu v Želešicích 

 Závody v Ivančicích – štafetový  pohár 

Atletický trojboj – Ořechov 

U žáků 4. a 5. ročníku jsme zjišťovali jejich postoj k užívání návykových látek, alkoholu i 

kouření, také jsme se zabývali zmapováním šikany – zatím nebyly zjištěny problémy.  

 

     Prožitkové programy jsme realizovali také vlastními silami, prostřednictvím vyučovacích 

hodin v rámci předmětů Prvouka, Člověk a jeho svět a Dramatická výchova 

Den naruby – Netradiční den v ZŠ, Branný den. 

     Důležitou složkou prevence byla jako každoročně nabídka volnočasových aktivit Během 

školního roku 2016/2017 se uskutečnily následující zájmové kroužky: 

Sportovní kroužek  

Keramika pro děti 

V ZŠ byly realizovány 2 kroužky, žáci i rodiče byli s činností kroužků spokojeni. Více 

kroužků nebylo realizováno z důvodu malého počtu přihlášených žáků.  

Jednorázové akce:  

Mezi nejoblíbenější akce letošního školního roku můžeme zařadit následující:  

Noc ve škole, vánoční dílny, Hallloweenský den a Den otevřených dveří, besídka ke Dni 

matek, čtyřdenní školní výlet Pod Templštýnem, Den naruby, Zvířátkový den, Mikulášský 

den, předvánoční Kouzelný stromeček, akce SVČ Ivančice – Dobrá trefa II, návštěva 

ekocentra Lipka Brno a Jaderné elektrárny Dkovany, ale také účast žáků na řadě sportovních 

soutěží – atletický trojboj, vybíjená, minipřehazovaná, štafetový pohár atd. 

     Průběžně probíhaly skupinové práce dětí – zejména v Dramatické výchově, v hodinách 

Českého jazyka a literatury, v Prvouce a v předmětu Člověk a jeho svět, ale i v jiných 

hodinách např. v Matematice, Výtvarné výchově a Pracovních činnostech. Žáci si skupinovou 

práci vyzkoušeli i například při akcích SVČ Ivančice a Branný den. Při skupinové práci děti s 

úspěchem spolupracují, učí se správné komunikaci a rozvíjí žádoucí kompetence. 

     V průběhu celého školního roku se uskutečnily návštěvy divadelních představení, 

vánočního pořadu, knihovny, muzea i ekocentra Lipka. V rámci Tělesné výchovy proběhly 

různé sportovní soutěže jednotlivců i skupin včetně účasti na různých turnajích a soutěžích. 

Ve spolupráci s jinými institucemi musíme zvláště vyzvednout spolupráci se zřizovatelem 

 Obcí Bratčice, s PPP Brno, SVČ Ivančice, KIC Ivančice, s místním tanečním spolkem Hip 

Hop, s místními občany – pan Dvořák (návštěva kostela, návštěva včelaře), paní Guldová a 

paní Krčálová (nácvik na vystoupení na hodech, vánoční dílny) a také s panem starostou Bc. 

Buršíkem při rozsvěcování vánočního stromečku, vypouštění balónků přání i při předávání 

mikulášské nadílky dětem v ZŠ. 

     Vzhledem k tomu, že se nám výše uvedené postupy prevence osvědčily, hodláme v nich 

pokračovat i v příštím roce, dále je rozšiřovat nejen dle aktuální nabídky, ale i v návaznosti na 

situaci ve škole, na klima školy i jednotlivých tříd, případně s ohledem na osobnostní 

zvláštnosti žáků školy apod. Osvědčilo se nám okamžité prošetření případného nežádoucího 

jednání žáků včetně adekvátního řešení, debat a diskusí s dětmi i rodiči a poučení ostatních 

žáků školy o nevhodnosti nežádoucího jednání a jeho následcích. Pro příští školní rok 

plánujeme mimo proškolení všech pedagogických zaměstnanců v oblasti velmi důležité, a to v 

oblasti prevence šikany i  strategie jejího vyšetřování a prevence kyberšikany a další dle 

aktuální situace v našem blízkém okolí i v celé ČR. 

 

Mgr. Jitka Blechová, školní metodik prevence 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

12 

 

Část VII. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

Typy vzdělávacích seminářů 

a akcí 

Počet 

proškolených 

pedagogů 

Počet hodin 

Metodické semináře 10 46 

Vzdělávání v oboru 17 76 

Vzdělání v oblasti cizích 

jazyků – C1 

1 80 

Nepedagogičtí pracovníci 

Odborný seminář 

2 8 

Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů  

2 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název vzdělávacího 

programu  

Škola/ agentura účast 

První pomoc Oblastní spolek Červeného  kříže 8 pedagogických 

pracovníků 

Výchova, vzdělávání, 

inspekční činnost ve škole 

NIDV 1 pedagog 

Kurz obecné angličtiny C1 English Centre Brno 1 pedagog 

Konzultace k výzvě č. 

02_16_022- Šablony OP 

VVV 

NIDV 1 pedagog 

Novely právních předpisů 

k 1.1.2017 

Mgr. P. Zeman/ seminar_volny 1 pedagog 

Základní postupy při 

aktualizaci ŠVP v MŠ 

NIDV 1 pedagog 

Setkání ICT koordinátorů a 

pedagogů se zájmem o 

trendy v ICT 

SSS Brno 1 pedagog 

Lidské tělo v pohybu s 

hudbou 

Tandem 1 pedagog 

Setkání pro výchovné 

poradce 3x 

PPP Brno  1 pedagog 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

13 

 

Školní stravování ORP Židlochovice 1 pedagog 

Logopedický asistent  NIDV 

Projekt: Podpora vzdělávání formou 

zjednodušeného projektu v ZŠ a MŠ 

Bratčice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001066 

1 pedagog 

Aktuální témata 

předškolního vzdělávání 

NIDV/ MŠMT 2 pedagogové 

Aktuální informace 

k předškolnímu vzdělávání, 

změny školského zákona 

NIDV/ MŠMT 2 pedagogové 

Legislativní změny v roce 

2017 v oblasti školního 

stravování 

Jmk 2 nepedagogičtí 

pracovníci 

Informační seminář o 

způsobu vykazování údajů 

PO 

NIDV/ MŠMT 1 pedagog 

Role školního speciálního 

pedagoga v systému 

poradenských služeb ve 

škole 

Edupraxe 1 pedagog 

Specifika dětské psychiky – 

agresivní chování dětí a 

žáků a možnosti jeho řešení 

NIDV 1 pedagog 

Hospitace českých učitelů 

na ZŠ ve Vídni 

SSS Brno 

Projekt: Spolupráce v přeshraničním 

regionu v oblasti vzdělávání, BIG, ATCZ5 

1 pedagog 

Studium pro výchovné 

poradce 

PdfMU 1 pedagog 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

14 

 

Část VIII. 

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

 

Logo školy 

 

 

 

     V tomto školním roce jsme v rámci soutěže o Logo školy vybíraly z návrhů těchto 

účastníků Kateřina Homolová, Václava Duchoně, Elišky Ferenciové, Lukáše Nevěděla, paní 

Lady Nevědělové, Mgr. Jitky Blechové a Mgr. Kateřiny Krupové. 

    Nakonec jsme po pečlivém zvážení a velmi těsném umístění vybrali jako logo školy 

následující zobrazení školy dle návrhu Mgr. Jitky Blechové. 

 

 

 

 
 

 

 

Akce, soutěže v základní škole – školní rok 2016/2017 

 

 

Akce a soutěže  v základní škole – školní rok 2016/2017 

Září 2016 

1. 9. zahájení školního roku 

8. 9. 2016 návštěva výstavy prací žáků naší školy v Dolních Kounicích – BIENÁLE 

ZPŘÍTOMNĚNÍ IX., kláštera Rosa Coeli a synagogy 

Podzimní sběr starého papíru  

27. 9. Vývoj hudebních hudebních nástrojů - hudební pořad 

30.9. Želešická růže – běh 800m, 1000m 

Říjen 2016 

3. 10. Logická olympiáda 

10. 10. Dolní Kounice - slavnostní ocenění prací našich žáků 

http://vida.cz/


                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

15 

 

14. 10. Branný den 

19. 10. Káťa a Škubánek - KIC Ivančice 

25. 10. 2016 Halloweenský den, Den otevřených dveří a kouzelnické představení 

Listopad 2016 

7. 11. Lipka Brno – výukové ekoprogramy Skřítek a neobyčejné věci, Jak roste chléb 

7 - 11. 11. Bobřík informatiky – celostátní soutěž – 5. ročník 

9. 11. ČČK - První pomoc - školení pro žáky 5. ročníku, ZŠ Hrušovany 

27. 11. rozsvícení vánočního stromku 

Prosinec 2016 

Plavecký výcvik  Plavecká školy Hustopeče, každý pátek 2. 12. – 21. 2. 2017 

5. 12. Mikulášský den   

6. 12. Vánoční turnaj - florbal Ivančice 

14. 12. Vánoční tvořivé dílny pro žáky 

15. 12. VZP prevence - Vzpoura úrazům 

22.12. Mobilní planetárium 

22. 12. Kouzelný stromeček a posezení u stromečku  

Leden 2017 

3. 1. Matematická olympiáda 

4. 1. 2017 a  17. 1. 2017 preventivně-výchovný program "HASÍK CZ - výchova dětí v oblasti 

požární ochrany a ochrany obyvatelstva" 

31. 1.  rozdání pololetního vysvědčení 

Únor 2017 

2. 2. Bruslení v Bratčicích 

7. 2. Výtvarná soutěž WESTERN A KONĚ OČIMA DĚTÍ na téma PO STOPÁCH 

DIVOKÉHO ZÁPADU od Western klubu 

8. 2. Divadelní představení Děvčátko Momo, KIC Ivančice 

9. 2. Pythagoriáda 

13. 2. SID 2017 Den bezpečnějšího internetu – přednáška 

15. 2. Literární soutěž – I textil má svůj příběh od TextilEco a.s. 

15. 2. Eurorebus Junior – školní kolo 

22. 2. Mezinárodní matematická soutěž Pangea od Meridian International School 

23. 2. EON Mise + výukový program EON Energy Truck 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

16 

 

24. 2. Minipřehazovaná - okrskové kolo, Ivančice 

Březen 2017 

7. 3. 2016 Bubnohrátky, KJM Brno 

8. 3. Turnaj v minipřehazované - okresní kolo, Pohořelice  

20. 3. Matematický klokan - celostání soutěž 

22. 3. Recitační soutěž – školní kolo 

29. 3.  Velikonoční dílny pro žáky, děti z MŠ a rodiče 

30. 3. Recitační soutěž – okresní kolo, Židlochovice 

30.3. Domestos pro školy – celoroční soutěž 

Jarní sběr papíru 

Duben 2017 

4. 4. Anthropos - komentovaná prohlídka 

5. 4. Dějepisná soutěž – Rytíři dějin 

7. 4. Turnaj ve vybíjené- Ořechov 

9. 4. Eurorebus – krajské kolo 

19. 4. Turnaj ve fotbalu v Želešicích 

21. 4. 2017 Den Země - Brno, Červený kopec 

Květen 2017 

2. 5. Závody v Ivančicích – štafetový  pohár 

10. 5. závěrečné fotografování tříd 

11. 5. Zvířátkový den 

11. 5. Mc Donald´s cup 

15.5. - 17.5. ČŠI testování žáků 5. ročníku 

16. 5.  ZŠ Zdravé zoubky – preventivní program  

18. 5.  od 16.30 h BESÍDKA NEJEN PRO MAMINKY 

23. 5. Muzikoterapie  ve škole 

Červen 2017 

1. 6. Den dětí, návštěva Jaderné elektrárny Dukovany 

 2. 6. 2017 Atletický trojboj – Ořechov 

4. 6. 2017 Krojované vystoupení na hodech 

6. 6.  Divadlo Želešice - pohádka Strach má velké oči 

9. 6.Dopravní výchova -  Dopravní hřiště Oslavany 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

17 

 

16. 6. 2017 Prevence Policie ČR 

20. 6 - 23. 6. 2017 vícedenní výlet Templštýn  

19. 6. 2017 Noc ve škole - pro žáky, kteří nejedou na vícedenní školní výlet 

21. 6. 2017  školní výlet  ZOO Jihlava  

26. 6. 2017 zábavné sportovní dopoledne Dobrá trefa II 

27. 6. Netradiční den - Holky za kluky, kluci za holky 

27. 6. American Day 

28. 6. 2017 Branný den 

29. 6. 2017 Piknik na dvoře a rozloučení se školním rokem a se žáky 5. ročníku 

30. 6. Slavnostní ukončení školního roku 

 

     
 

Akce v mateřské škole ve školním roce 2016/2017 
 

 

     Rozšíření mateřské školy – zastupitelstvo obce Bratčice odsouhlasilo záměr rozšíření 

kapacity MŠ, ze stávajícího počtu 19 na 37 dětí. Budou zřízeny 2 třídy, první o kapacitě 26, 

druhá o kapacitě 11, s tím, že zde bude stanoven i počet dětí mladších tří let, které bude 

možno přijmout také.  V půdní vestavbě bude vybudována odpočinková místnost se zázemím. 

Součástí projektu je i vybavení vnitřních prostor herními prvky, počítači a nábytkem. 

Zpracovaná žádost o dotaci byla zaslána na poskytovatele, dne 22.4. 2016. Žádost byla 

vyhodnocena kladně, spoluúčast obce na projektu bude 5%. Z tohoto důvodu byla mateřská 

škola přestěhována v měsíci červnu do náhradních prostor budovy fary na základě 

souhlasných stanovisek dotčených orgánů.  

 

     Vybavení zahrady MŠ herními prvky – ve spojitosti se záměrem rozšíření kapacity 

Mateřské školy, obec využila možnosti čerpat finanční prostředky na pořízení nových herních 

prvků na zahradu mateřské školy. Žádost o dotaci byla na poskytovatele, Ministerstvo pro 

místní rozvoj, podána dne 15.1. 2016. Žádost byla vybrána k realizaci, spoluúčast Obce byla 

30%. Školní zahrada je vybavena novými herními prvky a pergolou pro umožnění pobytu dětí 

ve venkovních prostorách.  

 

    I nadále pokračujeme v trendu úzké spolupráce základní a mateřské školy, většina akcí je 

plánována dohromady s ohledem na specifika věkových skupin. Vedeme děti ke vztahu 

k vlasti, místu, kde žijí, obci, sounáležitosti s okolím. Starší děti připravují program pro 

mladší děti i v rámci Mikulášského dne a dalších společných aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

18 

 

 Akce v mateřské škole – školní rok 2016/2017 
8.9.2016 Návštěva výstavy Karla IV. V Dolních Kounicích 

5.10.2016 Dýňování v MŠ 

19.10.2016 Divadelní představení O Škubánkovi v KIC Ivančice 

21.10.2016 Podzimní fotografování v MŠ 

25.10.2016 Hellowenský den v MŠ 

7.11.2016 Výukový program Brno – Lipka - předškoláci 

8.11.2016 SVČ Ivančice – výukový program - Dinosouři 

27.11.2016 Veřejné vystoupení – 1. Neděle adventní 

2.12.2016  Začátek plaveckého výcviku v Hustopečích 

5.12.2016 Mikulášská nadílka v MŠ 

15.12.2016 Výukový program Vzpoura úrazům v ZŠ 

22.12.2016 Mobilní planetárium v ZŠ 

22.12.2016 Vánoční nadílka v MŠ, posezení s rodiči 

10.1.2017  SVČ Ivančice – výukový program – Stopy zvířat 

31.1.2017 Karneval v MŠ 

2.2.2017 Screeningové vyšetření zraku u dětí v MŠ 

21.2.2017 Poslední plavání v Hustopečích 

20.3.2017 SVČ Ivančice – výukový program – Pohádkové putování 

29.3.2017 Velikonoční dílny v ZŠ 

10.4.2017 Hudební představení v MŠ 

21.4.2017 EKO den v Dolních Kounicích 

3.5.2017 Návštěva Městské knihovny v Židlochovicích a zámecké obory 

10.5.2017 Závěrečné společné fotografování 

16.5.2017 Akce Zdravé zoubky pro děti v MŠ 

18.5.2017 Besídka nejen pro maminky 

2.6.2017 Oslava dne dětí v MŠ – Indiánskou stezkou 

7.6.2017 Zvířátkový den v MŠ 

14.6.2017 Dopravní hřiště v Oslavanech 

19.6.2017 Rozloučení s předškoláky na zahradě MŠ 

21.6.2017 Závěrečný výlet do ZOO Jihlava 

23.6.2017 Návštěva Policie ČR – preventivní program – bezpečnost dětí 

28.6.2017 Branný den – Biotopy Bratčice 

 

 Hodnocení akcí mateřské školy ve školním roce 2016/2017 

 

     V tomto školním roce se naše školka zúčastnila mnoha akcí, které jsme měli naplánované, 

ale i těch, které se vyskytly během školního roku a postupně byly zapracovány do plánu. Před 

každou uskutečněnou akcí byly děti vždy poučeny o bezpečném chování během přepravy a 

chování na akci. Toto poučení bylo vždy zapsáno do třídní knihy. Akce, které vyžadovaly 

autobusovou dopravu jsme se snažili pořádat společně se základní školou ale i např. s jinou 

mateřskou školou (Dolní Kounice). Vždy jsme měli písemný souhlas s účastí dětí a s jejich 

přepravou od rodičů. Během roku jsme několikrát s dětmi jeli i linkovým autobusem. 

 

    Téměř všechny akce, které jsme měli naplánované v našem plánu byly splněny. Během 

roku jsme navštívili výukové středisko na Lipce v Brně, uskutečnila se návštěva Policie ČR, 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

19 

 

zúčastnili jsme se Branného dne, kdy tyto akce děti považují za velmi zdařilé a samozřejmě 

jsme prožili i jiné zajímavé programy. Další akce jsou vyjmenované v seznamu akcí a jsou 

přílohou této zprávy. 

 

K dalším cílům patří i nadále spolupracovat se SVČ Ivančice a dále se zapojovat do 

soutěží. V letošním roce se podařilo zapojit naši školku do dvou soutěží, kde děti mohli 

ukázat svoji šikovnost a nápaditost a také reprezentovat naší školku za hranicemi naší obce. 

K dalším cílům patří návštěva divadla Radost a uskutečňování barevných dní v MŠ. 

Samozřejmě i v příštím školním roce se zúčastníme a zapojíme do již ověřených akcí. 

 

Všechny akce si děti užily ve zdraví a byly vždy spokojeni. Na žádné z těchto akcí nevznikl 

žádný úraz. Co se týká počtu akcí a jejich různorodosti považuji tento rok za velmi zdařilý a 

uspokojivý. 

 

Vedoucí učitelka Lenka Böhmová 

 

 

 

Akce ve školní družině ve školním roce 2016/2017 

 

 

Datum 

akce 

Název akce  Popis akce Hodnocení akce 

září Tvorba narozeninového 

kalendáře 

Kalendář ve stylu ročních 

období a měsíců 

Velmi zdařilý, 

přehledný 

Září-červen Sazka, olympijský 

víceboj 

Naše škola se účastní 

projektu –Sazka,olympijský 

víceboj, kde děti plní různé 

sportovní dovednosti 

92% dětí získalo 

olympijský diplom 

říjen Turnaj – ping pong Děti hrály celý měsíc, 

výsledky se průběžně 

zapisovali 

 

17.10 Turnaj ve vybíjené Uspořádali jsme si turnaj ve 

vybíjené-dívky x chlapci 

Dívky zde prokázaly, 

že jsou opravdu 

rovnocennými 

partnery chlapců 

20.10 Dýňování Jako každoročně jsme dýně 

dlabaly, vytvářely z nich 

strašidýlka 

Dýně z různých 

matriálů vyzdobily 

naši školu 

25.10 Halloween v družině Celoodpolední akce plná her 

a soutěží 

Užili jsme si spoustu 

zábavy a legrace 

v halloweenských 

převlecích 

30.9 Přespolní běh 

Želešice 

Běh na dlouhou trať, dívky 

800m, chlapci 1km 

Hoši i dívky obsadili 

shodně 7. místo ze 

14-ti družstev 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

20 

 

31.10 Dušičky Návštěva místního hřbitova 

a zapálení svíček 

Každoroční akce 

3.11 Drakiáda Oblíbená akce u dětí, některé 

větší děti si draka vyrobily 

v družině a opravdu vzlétl 

Každoroční akce, 

počasí nám letos  

dopřálo 

7.12. Vánoční pohár Děti z naší školy se 

zúčastnily Vánočního poháru 

ve florbalu v Ivančicích 

Naše děti obsadily 

krásné 5 místo 

prosinec Tvorba vánočních 

přáníček a dárečků 

Děti si vytvořily spoustu 

krásných dárečků a přáníček  

Co víc může potěšit, 

než vlastnoručně 

vyrobený dáreček s 

láskou 

9.10 Vánoční pečení 

perníčků 

Za pomoci místních žen 

napekla družina perníčky na 

vánoční dílny, děti si zde 

vyzkouší hnětení a válení 

těsta, vykrajování, potírání 

Perníčky se povedly, 

byly moc dobré, děti 

se vždy na tuto akci 

těší 

14.12 Vánoční dílny Napečené perníčky si děti 

nazdobily 

 

leden Výroba dárků k 

zápisům 

Letos jsme vyrobili pro 

budoucí prvňáčky panáčky a 

chobotnice z vlny a malé 

odznáčky 

 

13.1.2017 Bobování Letos počasí opravdu po 

dlouhé době dopřálo, 

bobovat jsme byli vícekrát 

Oblíbená akce u dětí 

16.1.2017 Návštěva místního 

kostela 

Kromě výkladu pana 

Dvořáka o věcech, které děti 

zajímaly jsme také dostali 

nádherný perníkový betlém 

od místních žen, na kterém 

jsme si smlsli 

Každoroční akce 

20.1.2017 Suché filcování Děti si vytvořily krásný 

zdobený polštář ovčí vlnou 

SVČ Ivančice – 

velice zajímavý 

program, děti získaly 

představu, co je to 

suché filcování a jaké 

krásné věci jdou 

vytvářet 

11.2.2017 Křížovkářské 

odpoledne 

Odpoledne plné křížovek, 

hlavolamů, osmisměrek 

spojovaček, vybarvovaček, 

hádanek a vědomostních 

otázek 

Děti prokázaly moc 

pěkné všeobecné 

znalosti 

3.3.2017 Korálkování Děti si vytvořily dle svého 

výběru náramek, náušnice 

nebo zvířátko  na klíčenku 

SVČ Ivančice 

Děti se naučily 

základní metodu 

korálkování 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

21 

 

8.3.2017 Minipřehazovaná  Turnaj probíhal v hale 

v Ivančicích- okrskové kolo 

 Naši chlapci 

vybojovali 1. místo, 

dívky 4. místo 

24.3.2017 Minipřehazovaná Okresní kolo se konalo v 

Pohořelicích 

Chlapci opět získali 

1. místo, naše dívky 

2. místo 

29.3.2017 Jarní dílny Všichni si mohli projít 

Kuřátkovou, Zajíčkovou a 

Králíčkovou dílnou 

Děti si odnesly 

spoustu krásných 

výrobků, které jarně a 

velikonočně vyzdobí 

jejich domy 

7.4.2017 Vybíjená Ořechov  

Díky dopravní nehodě na 

dálnici jsme přijeli 

s hodinový zpožděním,  

turnaje se zúčastnilo 5 

družstev 

Ani zpoždění 

nezabránilo našim 

dětem obsadit 

nádherné 2. místo 

duben Nacvičování na hody V měsíci dubnu začínáme 

nacvičovat na hody 

Zájem dětí 

vystupovat na hodech 

je opravdu velký, za 

poslední roky počet 

dětí vystupujících na 

hodech stále přibývá, 

letos jsme dosáhli 

rekordního počtu 48 

krojovaných dětí 

 

20.4.2017 Pohár v malé kopané Želešice- Děti obsadily krásné 

3. místo 

27.4.2017 Štafetový pohár Židlochovice- naši školu 

reprezentovalo 16 dětí z 1.-5. 

Třídy. Celkem se poháru 

zúčastnilo 10 škol. Děti 

běžely štafetu na 8x100m a 

8x200m 

9. místo-, počasí 

přálo, děti obdržely 

jako odměnu hezké 

náramky na ruce 

10.10.2017 Mc Donalds‘cup Kopaná – turnaj se hrál na 

umělé trávě v Ivančicích. 

Zúčastnilo se 5 družstev 

Naše děti obsadily 4. 

místo 

28.4.2017 Sportovní pětiboj SVČ Ivančice Krásně strávené 

odpoledne plné 

házení, trefování, 

běhání, přelézaní, 

podlézaní  a legrace 

květen Nacvičování na hody Vzhledem k opravdu 

velkému počtu dětí a 

nedostačujícím prostorům 

k nacvičování tohoto počtu 

dětí jsme museli chodit 

Počasí k nám bylo 

milosrdné a nacvičit 

na hody na hřišti nás 

nechalo 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

22 

 

nacvičovat na fotbalové 

hřiště 

19.5.2017 Branné dovednosti- pro 

větší 

Školní olympiáda 

naruby- pro menší 

SVČ Ivančice Krásně strávené 

odpoledne plné her a 

soutěží, děti se 

naučily pracovat 

s mapou, vázat 

uzly….. 

2.6. Atletický trojboj Ořechov – soutěž družstev 

v disciplínách – běh 50 m, 

skok do dálky a hod, 

účastnilo se 5 družstev 

 

Naše děti obsadily 3. 

místo 

4.6 Krojované vystoupení 

na myslivně 

Jako již každoročně naše děti 

předvedli rodičům, 

babičkám, dědečkům a všem 

ostatním moc krásné 

krojované vystoupení 

 

5.6 Odpoledne plné soutěží Náhrada za dětský den  Větší děti 

uspořádaly pro menší 

děti plno her a 

soutěží 

15.6.2017 Ochutnávka jahod Jahodárna Bratčice Letos jsme opět byli 

pozvaní do 

Jahodárny Bratčice, 

kde si děti naplnily 

bříška jahodami 

26.6.2017 Letní nástrahy a 

prevence 

Formou her, dramatizace a 

povídání jsou dětem 

přiblíženy letní nástrahy a 

rizika a správné chovaní a 

reakce na ně 

 

p. vychovatelka Pavla Fialová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

23 

 

Zájmová mimoškolní činnost 

 

 

Ve škole probíhala ve školním roce 2016/2017 tato mimoškolní činnost: 

 

 Keramika pro děti z MŠ –Rytmik, o.p.s 

 Výtvarně keramická odpoledne pro ZŠ – Dílna Ořech, o.p.s. 

 Sportovní hry – ZŠ – Mgr. Petr Němec 

 Edukačně stimulační skupiny pro děti před vstupem do školy – spolupráce rodičů, 

dětí a základní školy – ZŠ – vlastní režie školy 

 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem – v rámci projektu Podpora 

vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ a MŠ Bratčice 

 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ- v rámci projektu Podpora 

vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ a MŠ Bratčice 

 

 

 

 

Účast a výhry v soutěžích 

 
 

Soutěže  mateřské školy ve  školním roce 2016/2017 

 

Název akce  Popis akce Hodnocení akce 

Mléko a my Projekt Zdařilá – bez 

umístění 

EKO den Výtvarná soutěž Zdařilá – bez 

umístění 
 

 

 

 

Soutěže  základní školy ve  školním roce 2016/2017 

 

Ve školním roce 2016/2017 se žáci ze základní školy zúčastnili mnoha akcí i soutěží, ve 

kterých škola získala mnoho ocenění, výher, postupů do dalších kol a úspěchů.  

    Škola se zviditelnila v rámci Bienále Zpřítomnění IX. v rámci našeho regionu, kdy práce 

žáků se staly součástí akce, na které se podíleli studenti Fakulty výtvarných umění  a Fakulty 

architektury VUT v Brně a fotografové facebookové skupiny Opuštěné stavby v Brně. Žáci 

školy získali Čestné ocenění, které jim bylo předáno od starostky Dolních Kounice Ing. 

Radky Formánkové na slavnostním předání cen. 

    Škola se v rámci hodin IKT vedených Mgr. Jitkou Blechovou  zúčastnila soutěže Bobřík 

informatiky a Dne bezpečnějšího internetu 2017, kdy se žáci umístili na 2. místě s výhrou 

tabletu. Pod vedením Mgr. Kateřiny Krupové proběhlo ve škole školní kolo v soutěži 

Eurorebus Junior, kdy opět byly žáci úspěšní a v rámci krajského kola, které proběhlo 

v Brně, měřili síly s ostatními školami. V rámci hodin matematiky výše uvedení pedagogové 

zapojili žáky do soutěží  již tradičních pro naši školu jako je Matematický klokan, 

Matematická olympiáda a Pythagoriáda. Mezinárodní matematická soutěž Pangea byla již 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

24 

 

jen malým zpestřením, které proběhlo i v rámci Klubu zábavné logiky a deskových her pro 

žáky ZŠ, který na naší škole díky zapojení do projektu OPVVV s názvem Podpora vzdělávání 

formou zjednodušeného projektu v ZŠ a MŠ Bratčice. 

     Výtvarné soutěže patří také k těm, ve kterých naše škola byla úspěšná – zejména v rámci 

hodin pracovních činností jsme plnily aktivity Domestos pro školy a získali vedlejší výhru 

v podobě  čistících  prostředků pro naši školu na další školní rok. Vzhledem k tomu, že jsme 

tuto výhru získali i v loňském školním roce, jsme opravdu zabezpečeni i s mateřskou školou 

dostatečně. Žáci měli možnost soutěžit i v rámci literárních soutěží a recitačních, kdy ze 

školního kola výherci postoupili do okresního kola do Židlochovice a umístění některých zde 

byla opravu skvělým úspěchem. 1. místo získala Leontýna Nováková za žáky 1. ročníků, 3. 

místo Monika Pospíchalová a Marek Šmíd v kategorii žáků 5. ročníků. 

    Velmi aktivním byla také nově zřízený Školní sportovní klub pod Asociací školních 

sportovních, který pod vedením Mgr. Petry Hejtmánkové, Dis., se nejen zúčastnil spousty 

projektů jako je Sazka Olympijský víceboj 2016/2017, kdy škola dosáhla stříbrného 

certifikátu za aktivní účast 75 – 94,9% zapojených žáků, ale také spousty sportovních soutěží, 

kterých se spravedlivě účastnili všichni zájemci z řad žáků. Opět jsme dosáhli velkých 

úspěchů, i když jsme měřili síly s velkými školami. 

 

4. místo v okrskovém kole minipřehazovaná – kategorie dívky 

1. místo v okrskovém kole minipřehazovaná – kategorie chlapci 

2. místo okresní kolo v minipřehazované škol málotřídních - kategorie dívky 

1. místo OF v minipřehazované škol málotřídních - kategorie chlapci 

5. místo ve Vánočním turnaji ve  florbale 

2. místo okreskového kola vybíjené 

3. místo okrskového kola atletického trojboje 

4. místo okrskového kola Mc Donald´s Cup  

 

 

Sportovní soutěže 2016/2017 

 

 Sazka, olympijský víceboj 

 Přespolní běh Želešice 

 Vánoční pohár Ivančice-florbal 

 Vybíjená Ořechov 

 Pohár v malé kopané Želešice 

 Štafetový pohár Židlochovice 

 Mc Donalds’cup - fotbal 

 Minipřehazovaná – okrskové kolo 

 Minipřehazovaná – okresní kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

25 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

     Ve školním roce 2016/2017 zahájila naše škola prezentací prací dětí a žáků na Bienále 

Zpřítomnění IX. od 1. do 16. září 2016 výstavou prací v Synagoze v Dolních Kounicích  

s názvem DÍLO KARLA IV. OČIMA DĚTÍ. Naše škola se zviditelnila v rámci regionu a 

navázala spoluprácí s okolními obcemi. 

 

 

 
 

 

     Den otevřených dveří pro veřejnost byl spojen s Haloweenským dnem a průvodem masek 

po obci, který je již velmi oblíbenou tradiční akcí spojenou s vystoupením kouzelníka, které je 

určeno i pro veřejnost v tělocvičně školy. 

 

 

 
 

     Již tradičně jsme v úzké spolupráci se zřizovatelem obcí Bratčice připravili pásmo koled, 

básní a tanců pro veřejnost obce k příležitosti rozsvícení vánočního stromu na návsi v obci a 

zahájili tak advent roku 2016.  

 

  
 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

26 

 

Během školní roku se konaly tradiční Tvořivé dílny pro děti a jejich rodiče  s vánoční a 

velikonoční tematikou, kdy při společně strávených odpoledních si děti domů odnášejí vlastní 

výrobky. Odpoledne prožijí se svými rodinnými příslušníky ve škole. Jedná se o velmi 

oblíbenou akci hojně navštěvovanou veřejností. 

    Závěr roku patřil veřejné Besídce nejen pro maminky v sále místní myslivny s letošním 

tématem Pohádky, kde děti předvedly nezapomenutelná divadelní představení O třech 

prasátkách a O šípkové Růžence, taneční vystoupení se zpěvem a recitací našich výherců 

recitační soutěže. Nadaní hudebníci nejen, že v rámci sólových vystoupení předvedli své 

umění, ale jako zlatý hřeb celého vystoupení pod vedením Mgr. Krupové předvedly píseň 

nově vzniklé školní kapely. Besídka byla velmi kladně hodnocena rodiči a můžeme ji označit, 

jako jednu z nejúspěšnějších akcí roku. Jako již tradičně Mgr. Blechová sestavila Školní 

občasník, který si každá maminka odnesla domů. 

 

 

 
 

    Veřejné taneční vystoupení dětí na hody pod vedením p. vychovatelky Fialové a paní 

Guldové  bylo secvičeno v rekordním počtu 48 krojovaných dětí a znamenalo nejen velmi 

náročný nácvik, ale také velmi náročnou přípravu krojů, kterou jako již tradičně celou zajistila 

p. Guldová za finanční podpory obce. Vystoupení bylo opravdovou důstojnou a zdařilo 

tečkou celého školního roku. 

 

  
 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

27 

 

 

Část IX. 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 

     V průběhu školního roku 2016/2017 nebyla provedena ve škole prezenční inspekční 

činnost.  

 

     Škola se účastnila inspekčních elektronických zjišťování realizovaných v souladu s § 174 

odst. 2 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, střední, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školská zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/17  

INEZ – Využívání digitálních technologií a strategické 

plánování  

INEZ – Seznamování dětí v mateřských školách s cizím 

jazykem  

INEZ – Participace žáků na fungování základní školy a 

využívání IVýP 

 

 

 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2016/17 v 5. ročníku  ZŠ  

 

    Cílem tohoto výběrového zjišťování rozhodně nebylo srovnávat žáky, třídy nebo školy – 

výsledky poskytují informaci o tom, nakolik každý jednotlivý žák plní v testech zahrnuté 

požadavky minimálního standardu osvojených kompetencí. Přesto může být užitečný a 

zajímavý i pohled na zprůměrované výsledky za třídy a za školu. 

Testy byly sestaveny: 

Každý žák řešil tři testy – dva ze základních předmětů (český jazyk, matematika, cizí jazyk) a 

jeden z některého z dalších připravených předmětů. Testy pro žáky 5. ročníku byly připraveny 

na 60 minut, testy pro 9. ročník na 75 minut. Testy obsahovaly různé počty úloh, některé 

úlohy obsahovaly více než jednu otázku. Za každou správně vyřešenou otázku žák body 

získal, za chybně vyřešenou nebo vynechanou otázku body nezískal, ani neztratil. Podíl počtu 

bodů získaných v celém testu a počtu otázek v celém testu udává průměrnou úspěšnost v 

testu. 

     Úlohy v některých testech byly rozděleny do užších tematických částí – to umožňuje 

cílenější posouzení toho, co šlo žákům v daném testu lépe a co hůře (obdobně jako u celého 

testu byla spočtena úspěšnost v jednotlivých částech). 

Žáci, u nichž škola při registraci vyznačila speciální vzdělávací potřeby příznakem „SVP“ a 

přidělila jim šablonu s uzpůsobením pro SVP, řešili testy s menším počtem úloh – protože 

obecně u žáků jde o různé typy a stupně SVP, nebyly výsledky těchto žáků do průměrů za 

školy a třídy s ohledem na interpretovatelnost výsledků škol a tříd zařazeny. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

28 

 

     Tato výsledková sestava prezentuje celkové výsledky za školu po jednotlivých 

předmětech. První výsečový graf umožňuje porovnat průměrnou úspěšnost žáků školy s 

výsledky všech testovaných žáků. Graf ukazuje, jak velké byly v rámci všech testovaných 

žáků ČR podíly žáků, kteří dosáhli v celém testu průměrné úspěšnosti v rozmezích 0–20 % (tj. 

jaká část žáků získala v testu jednu pětinu možných bodů nebo méně), 21–40 %, 41–60 %, 

61–80 % a 81–100 %. Nad grafem jeuvedena hodnota průměrné úspěšnosti žáků školy (jen 

žáků bez SVP), v legendě grafu jsou v závorkách počty žáků tvořících jednotlivé podíly. Graf 

je záměrně konstruovaný z výsledků jednotlivých žáků, žádným způsobem nelze z grafu 

odvodit hodnoty průměrných úspěšností ostatních tříd nebo škol, ani počty tříd a škol v 

jednotlivých skupinách. Naše škola řešila testy z těchto předmětů: 

 

 

 Anglický jazyk 

 

 
 

 

 

 

 

 

 Člověk a svět práce 

 

 
 

 

 

 

 

 

 Matematika 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

29 

 

 

 
 

 

 

 

Část X. 

 

 

Hospodaření školy v roce 2016 

 

 

 

Dotace od zřizovatele na provoz 2.000.000,- 

Dotace ze státního rozpočtu 3 166 839,00 

Příjem z vlastní činnosti 84 652,60 

Celkový příjem za rok 2016 5 251 491,60 

Odpisy                         498 273,60 

Hospodářský výsledek za rok 2016 z hlavní činnosti 13 62,72 

z doplňkové činnosti  10 793,00 

      

 

Hospodaření školy v roce 2016 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 23 

855,72Kč. Tento kladný hospodářský výsledek byl vytvořen z prostředků zřizovatele  a 

doplň.činnosti.. Podle zákona 250/200Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu bylo 

do rezervního fondu školy převedeno 23 855,72Kč . 

  

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

30 

 

 

Část XI. 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních projektů- 

 

 

 

Část XII. 

 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Část XIII. 

 

 

Realizované projekty financované ze zdrojů EU 

 

 

 Realizované projekty 

 

Název projektu: Podpora vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ a MŠ 

Bratčice 

 
Číslo programu: 02 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy: 02_16_022 

Název  výzvy: Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování –  

                          šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001635 

Název projektu: Podpora vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ a MŠ Bratčice 

 

Projekt je realizován od 1.1.2017 do 31.12.2018 

 

     Celkové finanční prostředky získané pro naši školu jsou ve výši 505 683,- Kč. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

31 

 

MŠ 

Školní asistent - personální podpora MŠ 

Hlavní činností asistenta byla pomoc při realizaci školních i mimoškolních aktivit, individuální 

poskytování nepedagogické podpory dětem při začleňování se do třídního a školního kolektivu, 

pomoc při přizpůsobení se školnímu prostředí, při zajišťování organizačních činností 

souvisejících s během mateřské školy, podpora dětí i učitelů dle aktuálních potřeb, poskytování 

přímé nepedagogické podpory dětí v předškolním vzdělávání – např. nácvik jednoduchých 

činností při příchodu a pobytu ve škole nebo školském zařízení, nebo při akcích školy nebo 

školského zařízením, pomoci při oblékání. 

 

 

 

Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ 

Logopedický asistent – Primární logopedická prevence ve školství. 

Datum konání vzdělávání: 30.01.2017 – 22.04.2017 

Popis získaných znalostí: Podpora přirozeného rozvoje komunikačních schopností a dovedností u 

dětí v předškolním věku a mladším školním věku. 

 

ZŠ 

Školní asistent - personální podpora ZŠ 

Hlavní činností asistenta byla pomoc při realizaci školních i mimoškolních aktivit, individuální 

poskytování nepedagogické podpory žákům při začleňování se do třídního a školního kolektivu, 

pomoc při přizpůsobení se školnímu prostředí, individuální pomoc se zprostředkováním učební 

látky, rozvíjení čtenářských dovedností. Dále se jednalo o pomoc při zajišťování organizačních 

činností souvisejících s během základní školy, podpora dětí i učitelů dle aktuálních potřeb 

zejména při administrativní a organizační činnosti ve vyučování i mimo vyučování. 

 

 

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

Realizace klubu  od 5.1. do 4.5.2017 16 setkání 

Náplní klubu bylo seznámení se s jednotlivými typy her, hlavolamů, testů a soutěží. Součástí 

bylo i konání dne otevřených dveří klubu, matematické soutěže a jejich účast na nich 

(Pythagoriáda, Matematický Klokan), vědomostní soutěže včetně účastí (Eurorebus, Pangea), 

příprava dětí na testy při přijímacích zkouškách, návštěva hosta klubu při karetních hrách. 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Realizace doučování  od 3.1. do  25.4. 2017 16 setkání 

Doučování bylo zaměřeno na rozvoj zrakové, sluchové diferenciace, rozvoj dílčích funkcí 

potřebných k úspěšnému čtení. Pravidelně s dětmi byly procházeny pracovní sešity a pracovní 

listy a doplňováno učivo včetně oprav, dovysvětleno vše potřebné. Dále bylo zaměřeno na rozvoj 

grafomotoriky, docvičování tvarů písmen, diktáty slov. 

 

 

Popis projektu – obecně 
Projekt byl realizován od 1.1.2017 ve dvou pracovištích školy. V základní škole proběhla 

realizace Klubu zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ a Doučování žáků ohrožených 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

32 

 

školním neúspěchem.  Dále zde pracoval školní asistent, který se zapojil do chodu základní 

školy. V mateřské škole probíhala realizace šablony školního asistenta také, který se stal součástí 

chodu mateřské školy. Vedoucí učitelka mateřské školy díky projektu si doplnila vzdělání 

v oblasti Logopedický asistent – Primární logopedická prevence ve školství.  

  

 

 

 

Název projektu: Ovoce a zelenina do škol  
 

     Základním cílem celého projektu „Ovoce a zelenina do škol“ je přispět k trvalému 

zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a 

tím zároveň bojovat proti dětské obezitě.  

 

 

 
 

Dodavatel: OVOCENTRUM V+V s.r.o. 

 

 

 

 

Název projektu: Mléko do škol 

 

     Tento projekt je uskutečněn pod záštitou a s finanční podporou Evropské unie a České 

republiky, kdy hlavním cílem projektu je podpořit spotřebu mléka a mléčných výrobků u dětí 

a dospívající mládeže. Garantem projektu v ČR je Státní zemědělský a intervenční fond 

(SZIF). 

 

 
 

Dodavatel: Laktea o.p.s.  

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

33 

 

Část XIV. 

 

Spolupráce s organizacemi 

 

Škola spolupracuje s těmito subjekty: 

 

Obecní úřad 

Bratčice 

 

spolupráce při realizaci projektů, správě a údržbě budov, obnova budov,        

podpora pro styk s veřejností a úřady, při stěhování budovy mateřské 

školy, bezplatné zapůjčení krojů, pomoc a podpora při realizace 

veřejných vystoupení, umožnění vstupu do místních organizací a spolků, 

podpora školy, realizace Branných dnů pro děti a žáky, realizace školení 

… 

Okolní ZŠ a MŠ spolupráce při přechodu žáků na spádovou školu, spolupráce při přípravě 

a realizaci dotačních programů a školení pedagogů, spolupráce při 

přechodu dětí do 1.  a 6. třídy ZŠ, vzájemné návštěvy dětí a učitelů, 

divadelní představení, realizace soutěží, školení, výukových programů 

… 

Knihovny  účast žáků na různých besedách, tematických programech, umožnění 

prohlídek 

Sokol Bratčice zapůjčení multifunkčního hřiště, ledové plochy pro realizaci bruslení 

Hasiči Bratčice příprava a pomoc při realizaci akcí pro školu, pro veřejnost 

Policie ČR preventivní programy 

PPP Brno, SPC telefonické i osobní konzultace a vyšetřování žáků s podpůrnými 

opatřeními, metodická pomoc 

NIDV Brno, SSS 

Brno, ad. 

účast na seminářích a vzdělávacích akcích 

 

OSPOD spolupráce při sociálně-právní ochraně dětí 

Okresní 

preventista 

přednášky v oblasti protidrogové prevence  

PRESAFE z.s. přednášky, POKOS, Branný den 

ORP 

Židlochovice 

(Mgr. M. 

Bartáková 

Podpora a pomoc metodická, pomoc při realizaci projektů EU, projektů 

MAP, realizace školení 

Občané Bratčic 

(p. Guldová, p. 

Krčálová, p. 

Dvořák, rodiče 

dětí) 

Zapůjčení a výroba krojů, pomoc při nácviku veřejných vystoupení, 

pomoc při realizaci Tvořivých dílen, výukových aktivit, podpora školy, 

pomoc při zajištění pohoštění pro děti, … 

                                                                                                    

                                                                                                        Mgr. Kristýna Dvořáková 

                                                                                                        ředitelka školy 

 

V Bratčicích dne 28.08.2017 

 

Schváleno školskou radou dne 31.8.2017 

Projednáno pedagogickou radou dne 31.8.2017 

                                                                                                    



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 

 

34 

 

                                 


